BILANZ

Die Christliche Gemeinde Maubach
- Treuhandstiftung -

Zum

31. Dezember 2019

AKTIVA
Geschaftsjahr
Euro
A. UMLAUFVERMOGEN
|. Forderungen, sonstige:
Vermogensgegenstande
1. Sonstige Vermogensgegenstande 13.077.491,02
Il. Kasse, Bank 15.727.28671

Vorahr
Euro

8.573.991.52

17.887.017,92

28.804.777.73

26.461.009,44




BILANZ

Die Christliche Gemeinde Maubach
- Treuhandstiftung -

Zum

31. Dezember 2019

PASSIVA
Geschaftsjahr Varjahr
Euro Euro Euro
A. EIGENKAPITAL
I. stiftungskapital
1. Emichtungskapital 50.000.00 50.000,00
2. Lustiftungskapital 20.546.329,51 16.205.530,35
Il. Rocklagen
1. Ergebnisracklagen
a) Gebundene Rucklage 9.526.766,61 9.526.766,61
b) Freie Rucklage 1.245.788.18 1.108.470.75

10.772.554,79 10.635.237,36

lll. Ergebnisvorrédge

1. Ideeller Bereich 2.809.695,91- 401.975,08-
2. Vermogensverwaltung 243.097.48 31.537,39-
2.566.598,43- 433.512.47-

B. RUCKSTELLUNGEN

1. Sonstige ROckstellungen 1.190,00 1.190,00

C. VERBINDLICHKEITEN

1. Sonstige Verbindlichkeiten 1.301.86 2.564,20

28.804.777,73 26.461.009,44




GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

Die Christliche Gemeinde Maubach - Treuhandstiftung -

Backnang

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Reisekosten
2. Ubrige Ausgaben

Gewinn/\Verlust
ideeller Bereich
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

l. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden
2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden

Gewinn/\Verlust
erragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen

1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
fins- und Kursertrége

Il. Ausgaben

1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/\erlust
Vermogensverwaltung

D. JAHRESERGEENIS

Euro

338.00
1.749,30

1.010.220,81

3.415.924 34

Geschéaftsjahr

Euro

2.087.30

2.087,30-

2.405.633,53-

2405 633.53-

488.671.,99

16.719,69

411.952 30

1.995.768,53-

Varjahr
Euro

0,00
114.569,80

—Tan

114.569,80

114.569 80-

————

1.200.004 18

1.487.409. 46

287.405,28-

287.405.28-

347.049.70

378.587.09

31.537,39-

———

433.512,47-




